
  

 

Srpen 2022                                                 měsíčník   ČÍSLO 8 



2 

 

SLOVO  STAROSTKY 
V srpnu taktéž provedeme opravy 10 ks kanalizač-
ních poklopů a opravu kanálu dešťové kanalizace     
u č.p. 17.  
 

V ZŠ přibydou ve třídách další interaktivní tabule 
pro kvalitní výuku žáků. Tabule s potřebnou techni-
kou dodá společnost Scholatab, s.r.o., která podala 
nejvýhodnější nabídku. 
 

Intenzivně pracujeme na přípravě projektu skatebo-
ardových ramp. Tyto prvky budou umístěny 
v areálu hřiště TJ, nalevo od tribuny. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zajistili jsme výměnu potrhaných ochranných sítí 
na víceúčelovém hřišti a nákup mantinelových de-
sek, které pan Strnadel pravidelně vyměňuje. Celko-
vé náklady této údržby vyšly obec na 99 500,- Kč. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Závěrem bych Vám chtěla popřát, ať si užijete letní 

pohodu, ať už s rodinou na výletech, při koupání ne-
bo třeba při grilování s kamarády a známými.  

        Ivana Váňová, MBA 

                                                 starostka obce Mořkov 

 
 

 

Vážení Mořkovjané, 
 

první prázdninový měsíc je za námi    
a děti mají před sebou ještě další měsíc 
zasloužených prázdnin. Stále je ještě 
dosti času na výlety, koupání a zážit-
ky, na které budou s kamarády ve ško-
le vzpomínat. V tomto měsíci jsme 

zaznamenávali téměř denně velmi vysoké teploty. 
Zvláště starší lidé museli být na sebe opatrní a snad 
všichni tyto tropické dny zvládli bez větších kompli-
kací. Uvidíme, jaké počasí nám přinese měsíc srpen. 

 
 

Máme za sebou Den obce Mořkov, který se i přes 
proměnlivé počasí vydařil. Většina lidí byla spokoje-
ná, našli se však i kritici. Ale tak to bývá, každý má 
právo na svůj názor a bohužel se nelze vždy zavděčit 
všem.   
Letos se nám podařilo sehnat Rock&Roll Band 
Marcela Woodmana, po jehož vystoupení občané 
volali minimálně 8 let. Další vystupující Folk Team 
předvedl folkrockový nářez, který také mnozí obdi-
vovali. No a úvodní Šlapeto zaujalo téměř každého, 
kdo si přišel užít sobotní den. Vystoupení pro děti si 
připravila Míša Růžičková, a tak i naši nejmenší 
účastníci mohli být spokojeni. Zvláště přespolní pak 
děkovali za krásný ohňostroj, na obec přicházely dě-
kovné e-maily od turistů a dalších návštěvníků.  
 

Chtěla bych poděkovat všem, kdo se jakkoli podíleli 
na celkových přípravách a průběhu kulturního dne a 
starali se o to, aby si návštěvníci den užili, byli spo-
kojeni a dobře občerstveni. Kulturní komise obce má 
teď před sebou nelehký úkol, a to naplánovat pro-
gram na rok 2023. Věřím, že se jí podaří zajistit 
atraktivní vystoupení pro všechny generace. 
 

V srpnu se můžete těšit na letní kino, které se bude 
promítat za příznivého počasí v sobotu 6.8.2022 od 

21 hodin na parkovišti u koupaliště. Na programu 
bude film Prvok, Šampon, Tečka a Karel. Chceme 
udělat radost i dětem, a tak jsme pro ně připravili ki-

no Mimoni v sále Orlovny, a to v sobotu 27.8.2022 
od 17 hodin.  Každé dítě dostane občerstvení – porci 
pizzy a pití zdarma. Vstup volný. 

V srpnu budou rovněž zahájeny stavební práce na 

zateplení společenského domu. Ty se musí skloubit 
se stavbou výtahu, neboť plášť výtahové šachty se 
zateplením zdiva musí být koordinován. Přestože bu-

de stavba ohraničena zábranami, prosím, dbejte 
v okolí SD zvýšené opatrnosti. Děkujeme za pocho-
pení. 

Dále připravujeme kolaudaci vodovodu a splaškové 

kanalizace. Následně budou zahájeny práce            
na úpravě místních komunikací do recyklátu.  



3 

 

SLOVO  MÍSTOSTAROSTY 

Vážení spoluobčané,  
neustále se snažíme maximálně 
zkvalitňovat ve spolupráci s vámi 
třídění odpadu v naší obce. Rád 
bych vás informoval o spolupráci 
mezi obcí a společností Dimatex při 
sběru nepotřebného textilu.   

Sběrné kontejnery jsou určeny k druhotnému využití 
textilních materiálů s pozitivním vlivem na životní 
prostředí. Třídění textilu je jednou z cest, jak dosáh-
nout požadovanou úroveň 50 % recyklace komunál-
ního odpadu v příštích letech.   

 

Společnost DIMA-
TEX CS, spol. s r. 
o. působí na čes-
kém trhu služeb v 
oblasti svozu a 
recyklace textilu 
od roku 1991. Dí-
ky třídění textilu 
dochází k úspoře 
za zpracování ko-
munálního odpadu 
a naplnění cíle ve 
třídění odpadu, 
důležitá je však i 
aktivní spolupráce 
s vámi. 

Část vytříděného 
textilu je z kontej-
nerů předána nezi-
skovým organiza-
cím v podobě oša-
cení, obuvi, dek, 
ručníků aj. podle 
potřeb. Textil ne-
využitelný pro 
charitativní účely 
společnost DIMATEX dále zpracovává. Vytříděné 
oděvy a textilní materiály se dále recyklují a používa-
jí pro výrobu čistících hadrů, geotextilií pro využití v 
automobilovém, strojírenském nebo stavebním prů-
myslu. 

 

Pro přehled ještě uvádím, jaký textil patří do kontej-
nerů na textil, jak má být do kontejneru vhazován a 
jaký textil tam v žádném případě nepatří. Zároveň 
prosím všechny, aby vytříděný textil v žádném pří-
padě nenechávali vedle kontejnerů, ale vhazovali 
jej přímo do kontejnerů na textil. Zabrání tak vel-
kému nepořádku a znehodnocení odloženého textilu. 

Co PATŘÍ do sběrného kontejneru:  

Čistý a suchý textil (veškeré nositelné oděvy, kabel-
ky, batohy, bytový textil – záclony, závěsy, povleče-
ní, potahy, ubrusy, ručníky a deky) zabalený v zavá-
zaných (zauzlovaných) igelitových pytlích / taš-
kách, dále také čistá spárovaná (svázaná) nositelná 
obuv a funkční hračky.  

 

Co NEPATŘÍ do sběrného kontejneru:  

Znečištěný, mokrý, plesnivý nebo zapáchající tex-
til, matrace, molitan, koberce, ústřižky látek, netextil-
ní materiály, komunální odpad.  

Z odpadového textilu 
nově vyrábí společnost 
recyklát pro venkovní 
použití RETEXTIL. 
Jedná se o textilní 
kompozit - inovativní 
řešení z recyklovaných 
textilií a LDPE, které 
kombinuje nejlepší 
vlastnosti plastu a dře-
va. Materiál je pevný, 
nenasákavý a bezúdrž-
bový. 

 

RETEXTIL 

textilní kompozit, 
100% recyklát z tex-
tilu a LDPE 

Výsledkem je produkt 
textilní kompozit RE-
TEXTIL, který se 
skládá z textilního od-
padu a LDPE.  

RETEXTIL kombinuje 
nejlepší vlastnosti 
plastu a dřeva. Materi-

ál je pevný, stálý, nenasákavý a bezúdržbový. 

Výsledek? 

• Městský mobiliář a profily 

• Materiál opracovatelný na běžných nástrojích 
 pro práci se dřevem 

• Neabsorpční – odolný proti vlhkosti, vodě  
 a nízkým teplotám. 

• Odolný – o 40 % mechanicky odolnější než 
 srovnatelné plasty. 

• Vyprodukováno z textilu určeného k likvida
 ci.  



4 

 

Zde se ukazuje, že třídění má opravdu smysl. Pomoc 
druhým, ale také výrobky, které z vašeho textilu zno-
vu ožijí a neskončí na skládce. 

Bohužel se mezi našimi spoluobčany najdou i takoví, 
kteří snahu většiny dokáží zcela znehodnotit. Takto 
vypadal červencový svoz BIO odpadu z hnědých po-
pelnic. V tomto svozu byly plechovky, sklo, plasty a 
další odpady, které opravdu nejde zpracovat a celý 
svoz musel být zlikvidován na skládce. :-( 

Dovolte mi na tomto místě ještě poděkovat všem, 
kteří se podíleli na letošním dnu obce. Zaměstnan-
cům obce, členům kulturní komise a všem členům 
spolků, kteří se starali o to, aby jste měli k dispozici 
možnost si vybrat co si dobrého dáte k jídlu či pití. 
Všichni tito členové to dělají dobrovolně a proto si 
zaslouží naše poděkování. Jak bylo již avizováno v 
letošním roce jsme ohňostroj pořádali naposled a v 
příštím roce by jsme jej rádi nahradili jinou atrakcí. 
 

Kulturní komise zasedne v září, aby začala pracovat 
na přípravě Dne obce Mořkov 2023. 
 

V srpnu se můžete těšit ještě na Letní kino a to v 
sobotu 6. 8. 2022 ve 21 hodin, kdy jsme pro vás ob-
jednali film Prvok, Šampón, Tečka a Karel. 
 

Pro děti jsme objednali na závěr prázdnin kino, kte-
ré bude promítáno v sále Orlovny v sobotu 27. 8. 
2022 v 17 hodin. Mělo by to být ukončení léta a ja-
ko dárek od obce každé dítě obdrží klínek pizzy a 
pitíčko.  
Vstup je ZDARMA nejen pro děti, ale i jejich rodi-
če. A na co se děti mohou těšit? Vybrali jsme pro ně 
MIMONĚ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokud bude o kino pro děti zájem, rádi ho pro děti 
budeme pořádat i vícekrát v roce. 
 
 
Na závěr vám chci popřát hezký zbytek léta, rodi-
nám krásné zážitky s dětmi při výletech a vám všem 
hodně sluníčka a odpočinku. 
 
   
       Bc. Jiří Navrátil, MBA 
                                        místostarosta obce Mořkov 
 
 



5 

 



6 

 

1.  Bere na vědomí: 
 
1.1 Splnění všech bodů usnesení 80. schůze RO. 
1.2 Informace o zajištění průběhu Dne obce Mořkov, dne 9.7.2022. 
 
2.  Schvaluje: 
 
2.1       Program 81. Rady obce Mořkov. 
2.2  Odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Mořkov Mgr. Yvoně Šindlerové za 1. pololetí roku 2022. 
2.3 Záměr prodeje pozemku parc. č. 1286 v k.ú. Mořkov, ostatní komunikace, ostatní plocha o výměře 3014 m2. 
2.4 Uzavření Dodatku č. 23 ke smlouvě o zneškodňování komunálních odpadů v obci Mořkov č. 017/98 uzavřený 

mezi AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 493 
56 089 , DIČ: CZ49356089 na straně dodavatele a Obcí Mořkov, se sídlem Horní 10, 742 72 Mořkov, IČO: 002 
98 191 na straně objednatele. 

2.5 Uzavření Dodatku č. 4 o sběru a přepravě biologicky rozložitelného odpadu č. S/61/5003384/012/2015 obec 
Mořkov uzavřený mezi AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 
Praha 10, IČO: 493 56 089 , DIČ: CZ49356089 na straně dodavatele a Obcí Mořkov, se sídlem Horní 10, 742 
72 Mořkov, IČO: 002 98 191 na straně objednatele. 

2.6 Smlouvu o dílo na aktualizaci a vedení správy digitálního povodňového plánu uzavřenou mezi Obcí Mořkov, 
Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ: 00298191, zast. Ivanou Váňovou, MBA, starostkou, na straně objednatele a EN-
VIPARTNER, s.r.o., Brno, Štýřice, Vídeňská 55, PSČ 639 00, IČ: 28358589, zast. Ing. Svatoslavem Schwarze-
rem, jednatelem, na straně zhotovitele. 

2.7 Dodatek č. 1 ke SOD – skluzavka uzavřený mezi Obcí Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ. 00298191, zast. 
Ivanou Váňovou, starostkou, na straně objednatele a BAZENSERVIS, s.r.o., Čapkova 538, 517 21 Týniště nad 
Orlicí, statutární orgán: Ing. Jiří Kubec, jednatel společnosti, zast. Janou Schejbalovou, obchodní ředitelkou, na 
základě plné moci jednatele společnosti ze dne 14.8.2020, IČ: 64791661, na straně zhotovitele. 

2.8       Zadávací dokumentaci pro VŘ – ICT pro ZŠ Mořkov 
 Oslovit pro VŘ ICT pro ZŠ Mořkov tyto společnosti:  
 SCHOLATAB s.r.o., sídlo 28. října 802/16, 412 01 Litoměřice, IČ:24175307, DIČ: CZ24175307, kancelář:  
 Jezuitská 237/7, 712 01 Litoměřice, info@scholatab.cz;  
 VMS VISION, s.r.o., Chrudichromská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 47909391, DIČ: CZ47909391, vms@vms.cz; 
 TANA school s.r.o.,Dlouhá 564/1, 735 42 Těrlicko, IČ: 03035298, DIČ: CZ03035298, info@tabule-nabytek.cz. 
2.9 Hodnotící komisi a komisi pro otevírání obálek pro VŘ ICT pro ZŠ Mořkov ve složení Ivana Váňová, Jiří Na-

vrátil, Romana Kladivová, Vojtěch Vereš, Jaromír Stecula, Náhradníci Renáta Kyselá, Jana Jakschová. 
2.10 Seznam investičních priorit na období 2021-2027 v rámci Strategického rámce Místního akčního plánu Základní 

škole a Mateřské škole Mořkov, příspěvková organizace, adresa Sportovní 258, Mořkov IČO 70982830, dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2.11 Návštěvu jubilantů v měsíci červenci a srpnu 2022. 
 
 
3. Zveřejňuje: 

3.1 Záměr obce uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pachtu a provozování kanalizací ze dne 22.12.2021 uzavřené 
mezi městem Kopřivnice, městem Nový Jičín se sídlem v Novém Jičíně, Masarykovo náměstí 1, PSČ 741 01, 
IČ 00298212, obcí Mořkov se sídlem v Mořkově, Horní 10, PSČ 742 72, IČ 00298191, obcí Životice u Nového 
Jičína se sídlem v Životicích u Nového Jičína 128, PSČ 742 72, IČ 48804711, jako vlastníky kanalizací pro ve-
řejnou potřebu, všichni ve všech věcech realizace této smlouvy zastoupení Svazkem obcí regionu Novojičínska 
se sídlem v Novém Jičíně, Masarykovo náměstí 1, PSČ 741 01, IČ 71240357 a společností Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem v Ostravě, 28. října 1235/169, PSČ 709 00, IČ 45193665. 

 

V Mořkově 1. 7. 2022  

USNESENÍ  
z 81. schůze Rady obce Mořkov  

konané dne 1. 7. 2022  

Ivana Váňová, MBA   Bc. Jiří Navrátil, MBA 
starostka   místostarosta 

mailto:info@scholatab.cz
mailto:vms@vms.cz
mailto:info@tabule-nabytek.cz


7 

 

Ivana Váňová, MBA   Mgr. Bc. Jaromír Stecula 
starostka   radni 

USNESENÍ  
z 82. schůze Rady obce Mořkov  

konané dne 25. 7. 2022  

  

1.  Bere na vědomí: 

 

1.1 Splnění všech bodů usnesení 81. schůze RO. 

1.2 Konání letního kina dne 6.8.2022 od 21:00 hodin, film Prvok, Šampon, Tečka a Karel. 

 

2.  Schvaluje: 

 

2.1       Program 82. Rady obce Mořkov. 

2.2 Nejvýhodnější nabídku ve VŘ ICT SCHOLATAB s.r.o., sídlo 28. října 802/16, 412 01 Litoměřice, IČ: 

24175307, DIČ: CZ24175307, kancelář: Jezuitská 237/7, 712 01 Litoměřice. 

2.3 Převod finančních prostředků ve výši 460 000,- Kč, slovy čtyřistašedesáttisíc korun českých z Rezervního fondu 

Základní školy a Mateřské školy Mořkov do Fondu reprodukce majetku Základní školy a Mateřské školy Moř-

kov. 

2.4 Návrh VI. úpravy rozpočtu obce na rok 2022. 

 

 

  

 Plné znění VI. úpravy rozpočtu na rok 2022 v členění jednotlivých paragrafů (odvětví) je nedílnou součástí 

usnesení RO. Text uvedený ve sloupci poznámka přílohy není závazným ukazatelem čerpání rozpočtu. 

2.5 Obecné pokyny pro prodejce nebo poskytovatele služeb, platné od 26.7.2022. 

 

3. Ukládá: 

 

3.1 Starostce obce paní Ivaně Váňové uzavřít SOD na dodání ICT pro ZŠ a MŠ Mořkov s SCHOLATAB s.r.o., síd-

lo 28. října 802/16, 412 01 Litoměřice, IČ: 24175307, DIČ: CZ24175307, kancelář: Jezuitská 237/7, 712 01 Li-

toměřice. 

3.2 Finanční odvod prostředků ve výši 460 000,- Kč, slovy čtyřistašedesáttisíckorun korun českých z Fondu repro-

dukce majetku Základní školy a Mateřské školy Mořkov do rozpočtu obce Mořkov na pořízení ICT. 

 

 

V Mořkově 25. 7. 2022 

ve výši příjmů 503 955,45 Kč příjmy celkem 45 223 199,83 Kč 
ve výši výdajů 503 955,45 Kč výdaje celkem 77 111 111,24 Kč 

třídy 8 financování - Kč financování celkem 32 895 822,31 Kč 

Prázdninový provoz dětské ordinace MUDr. Jany Machové: 
 

V průběhu prázdnin omezen provoz pro nemocné pouze na dopolední hodiny. 
 

Pondělí:     7:00 - 10:00  Úterý:   10:00 - 12:30  Středa:     8:00 - 11:00 
Čtrvrtek:    7:00 -   9:00  Pátek:     7:00 - 10:00 
Od 29.8.2022 běžný provoz, jak je uvedeno na stránkách ordinace (www.ordinace-machova.cz) 
  

Řádná dovolená ve dnech: 15.- 28. srpna 2022 
Zástup: MUDr. Jana Geryková, Nový Jičín – Loučka, Za Potokem 90 
Pondělí, středa a pátek: 8.00-10.00  Úterý, čtvrtek: 10.00-12.00 
 

Děti budou ošetřeny vždy až po předchozí telefonické konzultaci: tel. 556 756 849. 

Ivana Váňová, MBA   Mgr. Bc. Jaromír Stecula 
starostka   radní 

http://www.ordinace-machova.cz/


8 

 

 

Životní jubilea občanů Mořkova v srpen 2022 

50 let  Lenka Babincová  Martin Skalka  Rostislav Cabák 
 

  Jaroslav Mikunda     
 

55 let  Jiří Novotný   Pavel Rýc   Miluše Goldová 
    
 

60 let  Svatoslav Jeřábek  Milena Kottová  Jaroslava Hoďáková 
 

  Vladimír Štefánik  Milena Kadlubcová  Jana Hašová 
 
 
 

65 let  Marie Pítrová  Vlasta Fojtíková 
 
 
 

70 let  Marie Černochová  Anna Kašpárková  Anna Kyselá 
 
 
 

75 let  Vladimíra Mičková  Vladimír Heryán 
 
 
 

83 let  Božena Machová      
 
  

84 let  Miroslav Hoférek  Antonín Macháč 
 
 
 

85 let  Vladimír Jeřábek 
 
86 let  Mária Kučerová 
 
88 let  Jiřina Kučerová 
 
94 let   Anna Jeřábková 
 
 

 
 

   
 

 

 

Úmrtí 
 

Karel Mach ( 65 let )  

Marie Jeřábková ( 91 let ) 

Marie Hoďáková ( 88 let ) 

Narodili se 
 

Helena Janošková 

Rodičům blahopřejeme k narození dítěte.  
 

Helence 
přejeme do života hodně lásky, štěstí a radosti. 



9 

 

SAZKA TOUR 
 
Dvaadvacet týmů včetně dvou 
z World Tour přijede na Sazka 
Tour, nejprestižnější silniční cyklis-
tický závod na českém území, který 
se pojede od 4. do 7. srpna převážně 
na Olomoucku a v Moravskoslez-
ském kraji.  
 

Cílem organizátorů je dostat na start 
nejlepší české reprezentanty včetně 
aktuální tuzemské jedničky Jana 
Hirta, vítěze jedné z etap letošního 
Giro d’Italia, ve hře je také jedno 
slavné jméno ze zahraničí. Z World 
Tour jsou přihlášeny týmy Team 
BikeExchange – Jayco a BORA – 
hansgrohe. 

 
 
Přes Mořkov pojede závod 5. 8. 2022 v čase od 13:29 – 13:40 
hodin.  
 
Přijďte podpořit cyklisty na křižovatku u  čerpací stanice na 
dolním konci Mořkova.  
 
Cyklistický závod pojede přes  Životice u Nového Jičína směr 
Veřovice.  



10 

 



11 

 



12 

 

Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 8/2022, vydáno dne 3. 8. 2022. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 

 

Vyčistím sedačky,  
 

čalounění,  
 

koberce,  
 

interiér automobilů. 
 
 

Jiří Marek  
 

tel. 739 640 626 
 
 

IČO: 08842311 

 

Koupím dům jako investici  
 

případně zahradu,  
 

kde lze stavět  
 

v Mořkově a okolí.  
 
 

Prosím nabídněte.  
 
 

Peníze mám.  
 
 

Tel. 737 190 613 

 
MANIKÚRA – PEDIKÚRA 

 
NEHTOVÁ MODELÁŽ 

 
Andrea Slováčková 

 
Hodslavice 57 

 
tel: 775 775 886 

 
e-mail: andrea@aviduz.cz 


